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R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
 KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M

Nr. 176, datë 24.12.2021
“PËR
DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 39, DATË 23.05.2016, TË KËSHILLIT BASHKIAK “PËR PËRCAKTIMIN E LINJAVE TË TRANSPORTIT QYTETËS DHE RRETHQYTETËS TË UDHËTARËVE NË BASHKINË E TIRANËS, MËNYRËN E ORGANIZIMIT TË SHËRBIMIT DHE PËRCAKTIMINE STACIONEVE TË QËNDRIMIT TË AUTOBUSËVE TË SHËRBIMIT NË KËTO LINJA, TË NDRYSHUAR””
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, pikës 6, të nenit 23, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, nenit 113, të ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, neneve 13, 14, 15 të ligjit nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për transportet rrugore”, të ndryshuar, udhëzimit nr. 5627, datë 18.11.2016 të ministrit të Transportit dhe Infrastrukturës “Për përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimit të licencave dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve brenda vendit”, të ndryshuar, si dhe në vijim të memos nr. 50702, datë  20.12.2021, të Drejtorisë së Përgjithshme  të Punëve Publike, me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:

Në vendimin nr. 39, datë 23.05.2016, të Këshillit Bashkiak “Për përcaktimin e linjave të transportit qytetës dhe rrethqytetës të udhëtarëve në Bashkinë e Tiranës, mënyrën e organizimit të shërbimit dhe përcaktimin e stacioneve të qëndrimit të autobusëve të shërbimit në këto linja”, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime:

1. Në pikën 1, në rrjetin e linjave qytetëse të transportit të udhëtarëve bëhen ndryshimet si më poshtë:
a. Linja ekzistuese nr. 7 “Tufina”, shfuqizohet dhe itinerari  i saj bashkohet me Linjën nr. 15 “Kombinat – Kinostudio”.
b. Emërtesa e linjës nr. 15, “Kombinat – Kinostudio”, zëvendësohet me “Kombinat – Kinostudio/Tufinë”;

c. Emërtesa e linjës nr. 8, “Ish stacioni i Trenit – Qendër – Sauk i Ri / Sauk i Vjetër/Sanatorium  - Teg”, zëvendësohet me “Qendër – Sauk i Ri - Teg/ Sauk i Vjetër/Sanatorium”.
d. Linja ekzistuese  10/A “Marteniteti i Ri – Qendër – Ish Fusha e Aviacionit” dhe Linja 10/B “Qendër – Mihal Grameno –Qendër” ndryshohet në Linja nr. 10 me Degëzimet: Degëzimi 10/A “Marteniteti i Ri – Qendër”, Degëzimi 10/B “Mihal Grameno –Qendër”dhe Degëzimi: 10/C “Rrethrrotullimi Shkozë - Ish Fusha e Aviacionit”.
dh. Linja nr. 12/A “Uzina Dinamo e Re – Sharrë” dhe linja 12/B “5 Maji – Sharrë”, shfuqizohen dhe zëvendësohet nga linja me të njëjtin numër me emërtimin Linja nr. 12 “Uzina Dinamo e Re – Sharrë”.

2. Në pikën 1.1, në rrjetin e linjave qytetëse, bëhen ndryshimet si më poshtë:
a. “Në Linjën Nr. 2.  “Teg – Sauk i Vjetër – Kopshti Zoologjik – Ish Stacioni i Trenit” pas stacionit 10 ndryshohen stacionet si më poshtë: 

Stacioni Nr. 11 është në rrugën e “Barrikadave”, tek 9 – Katëshet.
Stacioni Nr. 12 është përpara kryqëzimit të rrugës “Barrikadave” me rrugën “Reshit Petrela”.

Stacioni Nr. 13 është pranë Fakultetit të Shkencave të Natyrës.

b. “Linja Nr. 6 “Laprakë”, Stacionet e ndalimit:

Stacioni Nr. 1 është tek Hotel “Tirana Internacional” (15 Katëshi).
Stacioni Nr  2 është para kryqëzimit të rrugës “Mine Peza” me rrugën “Petro Marko”
Stacioni Nr. 3 është në rrugën “Don Bosko”, përballë televizionit “Vizion Plus”.
Stacioni Nr. 4 është në rrugën “Don Bosko”, tek shkolla “Don Bosko”.

Stacioni Nr. 5 është në rrugën “Don Bosko”, pranë ish Parkut të Transportit Urban të Udhëtarëve.
Stacioni Nr. 6 është në rrugën “Don Bosko”, në afërsi të Gjykatës Administrative.

Stacioni Nr. 7 është në rrugën “Lord Bajron”, tek Spitali Ushtarak.
Stacioni Nr. 8 është në kryqëzimin e rrugës “Lord Bajron” me rrugën “Gjergj Legisi”.

Stacioni Nr. 9 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Gjergj Legisi” me rrugën “Besnik Ceka”

Stacioni Nr. 10 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Vangjel Noti” me rrugën “Gjergj Legisi.

Stacioni Nr. 11është kryqëzimin e rrugës “Vangjel Noti”me rrugën “Buna”, tek shinat e trenit.

Stacioni Nr. 12 është në rrugën “Vangjel Noti”, përball shkollës “Skënder Luarasi”.

Stacioni Nr. 13 është kryqëzimin e rrugës “Petrit Radovicka” me rrugën “Mark Bajraktari”.
Stacioni Nr. 14 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Petrit Radovicka” me rrugën “Isuf Uka””.

Stacioni Nr. 15 është në rrugën “Petrit Radovicka”, kryqëzimi me rrugën “Albanët” dhe rrugën “Isuf Uka”.

Stacioni Nr. 16 është në rrugën “Kastriotët”, tek “Treshi”.

Në kthim:
Stacioni Nr. 1 është në rrugën “Kastriotët”, tek “Treshi”.

Stacioni Nr. 2 është në rrugën “Petrit Radovicka”, kryqëzimi me rrugën “Albanët” dhe Rrugën   “Isuf  Uka”.

Stacioni Nr. 3është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Petrit Radovicka” me rrugën “Isuf Uka””.

Stacioni Nr. 4 është kryqëzimin e rrugës “Petrit Radovicka” me rrugën “Mark Bajraktari”.

Stacioni Nr. 5 është në rrugën “Vangjel Noti”, tek shkolla “Skënder Luarasi”.

Stacioni Nr. 6 është kryqëzimin e rrugës “Vangjel Noti”me Rrugën “Buna”, tek shinat e trenit.

Stacioni Nr. 7 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Vangjel Noti” me rrugën “Gjergj Legisi.

Stacioni Nr. 8 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Gjergj Legisi” me rrugën “Besnik Ceka”

Stacioni Nr. 9 është në kryqëzimin e rrugës “Lord Bajron” me rrugën “Gjergj Legisi”.

Stacioni Nr. 10 është në rrugën “Lord Bajron”, përball Spitalit Ushtarak.

Stacioni Nr. 11 është në rrugën “Don Bosko”, në afërsi të Gjykatës Administrative.

Stacioni Nr. 12 është në rrugën “Don Bosko”, përball ish Parkut të Transportit Urban të Udhëtarëve.

Stacioni Nr. 13 është në rrugën “Don Bosko”, në afërsi të shkollës “Don Bosko”.

Stacioni Nr. 14 është në rrugën “Don Bosko”, në afërsi të televizionit “Vizion Plus”.

Stacioni Nr. 15 është në rrugën “Asim Vokshi”, pas kryqëzimit me rrugën “Don Bosko”.

Stacioni Nr. 16 është në rrugën “Asim Vokshi”, përball shkollës “Harry Fultz”.

Stacioni Nr. 17 është pas kryqëzimit të Blv. “Zogu i I” me rrugën “Reshit Petrela”
Stacioni Nr. 18 është tek Hotel “Tirana Internacional” (15 Katëshi).

c. Linja ekzistuese nr. 7 “Tufina” shfuqizohet, dhe itinerari  i saj bashkohet me Linjën nr. 15 “Kombinat – Kinostudio”, me emërtesën Linja 15 “Kombinat – Kinostudio/Tufinë”, me ndalesat si më poshtë:
Linja 15/ “Kombinat – Kinostudio/Tufinë”, stacionet e ndalimit:

Degëzimi A Kombinat – Kinostudio:

Stacioni Nr. 1 është në kryqëzimin e rrugës “Llazi Miho” me rrugën “Sokrat Mosko”. (Stacioni Fillestar). 

Stacioni Nr. 2 është tek pallatet në dalje të Kombinatit. 

Stacioni Nr. 3 është në rrugën e “Llazi Miho”, tek kryqëzimi me rrugën "H. Culhaj". 

Stacioni Nr. 4 është në rrugën e “Konferenca e Pezës”, tek “Ish Kombinati i Drurit Misto Mame". 

Stacioni Nr. 5 është në rrugën “Konferenca e Pezës”, pas kryqëzimit me rrugën “Sabaudin Gabrani”.

Stacioni Nr. 6 është në rrugën e “Kavajës”, tek kryqëzimi me rrugën “Hamdi Pepo”. 

Stacioni Nr. 7 është në rrugën e “Kavajës”, pas urës së lumit Lanë. 

Stacioni Nr. 8 është në rrugën e “Kavajës”, pas hyrjes së Rrugës "Muhedin Llagami". 

Stacioni Nr. 9 është në rrugën e “Kavajës”, në afërsi të kryqëzimit “21 Dhjetori” përpara “Poliklinikës së Lagjes nr. 9”. 

Stacioni Nr. 10 është në rrugën e “Kavajës”, tek “Kisha Katolike”. 

Stacioni Nr. 11 është në rrugën e “Kavajës”, përpara kryqëzimit me Rrugën “Ibrahim Rugova”. 

Stacioni Nr. 12 është përpara pallateve “9 – të katëshe”. 

Stacioni Nr. 13 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Selvija”. 

Stacioni Nr. 14 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Medreseja”. 

Stacioni Nr.15 është në rrugën e “Dibrës”, pas kryqëzimit të “Unazës“ me Rrugën e “Dibrës”, tek Spitali Onkologjik. 

Stacioni Nr. 16 është në rrugën e “Dibrës”, përpara “Fakultetit të Mjeksisë”. 

Stacioni Nr. 17 është në rrugën e “Dibrës”, përpara Ministris së Mbrojtjes (ish “Shkollës së Bashkuar”). 

Stacioni Nr. 18 është në rrugën e “Dibrës”, tek “Rruga –Ura”. 

Stacioni Nr.19 është në rrugën e “Dibrës”, tek sheshi pranë karburantit përballë “Ish Kinostudios Shqipëria e Re”.

Stacioni Nr. 20 është në afersi të kryqezimit të rrugës “Aleksandër Moisiu” me rrugën “ Xhanfize Keko” (Stacioni fundor).

Degëzimi B “Kombinat –Tufinë”

Pas stacionit 18 të Degëzimit A të kësaj linje vijojnë stacionet si më poshtë:

Stacioni Nr. 19 është në rrugën e “Dibrës”, tek rruga –“Ura”.
Stacioni Nr. 20 është në rrugën “Myslym Keta”, tek “Ura”.  ( Ura e Gjirozes)
Stacioni Nr21 është në rrugën “Myslym Keta”, ne fillim te  Rruga Shefqet Kuka

Stacioni Nr. 22 është në rrugën “Myslym Keta”, tek “Ish Antibiotiku”. 
Stacioni Nr. 23 është në rrugën “Myslym Keta”, tek “Kafe e Rremës”. 
Stacioni  Nr. 24, me përmbajtjen “në rrugën “Myslym Keta”, pranë godinës së Autoritetit Kombëtar të Ushqimit”.     (Instituti i Ndertimit)
Stacioni Nr. 25 është në rrugën “Myslym Keta”, tek sheshi poshtë “Varrezave Tufinë”. 
Stacioni Nr.26   është në rrugën “Myslym Keta”, ne afërsi të Xhamisë

Stacioni  Nr. 27 “është në rrugën “Myslym Keta” para urës për tek Ish repartet e “Xhenios”. (Perroi peshkut) (Stacioni Fundor).

d. Në Linjën nr. 8 Qendër –  Sauk i Ri – Teg/ Sauk i Vjetër/Sanatorium stacioni i parë në nisje “Stacioni nr. 1 është pranë Fakultetit të Shkencave të Natyrës”dhe  stacioni i dytw nw kthiim “Stacioni i dytë: është përpara kryqëzimit të rrugës “Barrikadave” me rrugën “Reshit Petrela””, shfuqizohen.   

dh. Në Linjën nr. 8 Qendër –  Sauk i Ri – Teg/ Sauk i Vjetër/Sanatorium Stacioni Nr. 3 ndryshon: “është në rrugën “George W Bush”, në krah të Parlamentit”. 
e. Linja ekzistuese 10/A “Marteniteti i Ri – Qendër – Ish Fusha e Aviacionit” dhe Linja 10/B “Qendër – Mihal Grameno –Qendër” riemërohet Linja nr. 10 me degëzimet, Degëzimi 10/A “Marteniteti i Ri – Qendër”, Degëzimi 10/B “Mihal Grameno – Qendër”dhe Degëzimi 10/C “Rrethrrotullimi Shkozë - Ish Fusha e Aviacionit”, me itinerarin dhe stacionet si më poshtë:
Linja Nr. 10, Degëzimi 10/A “Marteniteti i Ri – Qendër” do të ketë këto stacione:

Stacioni nr. 1 është në rrugën “Ludovik Shllaku”, pranë Biblotekës Kombëtare (Satcioni fillestar)
Stacioni Nr. 2 është në rrugën “George W Bush” në krah të Parlamentit).
Satcioni Nr. 3 është përpara kryqëzimit të Blv. "Bajram Curri", me Rrugën "Petro Nini Luarasi".

Stacioni Nr. 4 është pas kryqëzimit të Blv "Bajram Curri" me Rrugën “Asdreni”.

Stacioni Nr. 5 është në afërsi të kryqëzimit të Blv "Bajram Curri" me Rrugën “Kont Leopold Bertold”.

Stacioni Nr. 6 është në afërsi të “Martenitetit të Ri”, në kryqëzimin e Blv. “Bajram Curri” me Rrugën “Nazmi Rushti”.
Stacioni Nr. 7 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Anastas Kullurjoti” me Rrugën “Ali Demin”.

Stacioni Nr.  8 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Ali Demi” me Rrugën “Kristaq Cipo”.

Stacioni Nr. 9 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Pasho Hysa” me Rrugën “Spiro Velka”.
Stacioni Nr. 10 është në kryqëzimin e Rrugës “Pasho Hysa” me Rrugën “Teki Tartari”.

Stacioni Nr. 11 është 200 m përpara kryqëzimit të Rrugës “Pasho Hysa” me Rrugën “Pal Ëngjëlli”.

Stacioni Nr. 12 është në Rrugën Pasho Hysa. (stacion fundor).

Në Kthim: Stacionet 7-8 ndryshojnë si më poshtë:

- është pas kruqëzimit të rrugës “Ali Demi” me Rrugën “Pasho Hysa”.

- është pas kryqëzimit të rrugës “Seman Roza” me rrugën “Selman Riza”.

· është pas kryqëzimit të Blv. “Zhan D’Ark” me Rrugën “Odhise Grillo” .
Linja Nr. 10, Degëzimi 10/B “Mihal Grameno –Qendër” do të ketë këto stacione:

Stacioni Nr.1 është në rrugën “Ludovik Shllaku”, pranë Biblotekës Kombëtare
Stacioni Nr. 2 është në rrugën “George Ë Bush”, në krah të Parlamentit.
Stacioni Nr. 3 është përpara kryqëzimit të Blv. "Bajram Curri", me rrugën "Petro Nini Luarasi". Stacioni Nr. 4 është në rrugën “Petro Nini Luarasi”, përballë Njësisë Bashkiake Nr.2.

Stacioni Nr. 5 është tek tregu i materialeve elektroshtëpiake, kryqëzimi i Rrugës "Petro Nini Luarasi" me rrugën "Todi Shkurti".

Stacioni Nr.6 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës "Todi Shkurti" me rrugën "Mihal Grameno". Stacioni Nr.7 është në kryqëzimin e rrugës “Todi Shkurti" me rrugën “Ali Visha”.

Stacioni Nr.8 është pas kryqëzimit të rrugës "Pjetër Budi" me rrugën “Naum Prifti”.

Stacioni Nr.9 është përpara kryqëzimit të rrugës "Pjetër Budi" me rrugën “Irfan Tërshana” tek "Depo e Ujit"  

Stacioni Nr. 10 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës "Pjetër Budi", me rrugën “Çollakët”.  

Në kthim Stacioni Nr. 3 ndryshon:

- është në rrugën “Petro Nini Luarasi”, përpara kryqëzimit me Rrugën “Bako Dervishaj”.

Linja Nr. 10, Degëzimi 10/C “Rrethrrotullimi Shkozë - Ish Fusha e Aviacionit”, do të ketë këto stacione:

Stacioni Nr. 1 Pas rrethrrotullit të Shkozëz.

Stacioni nr. 2 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës “Seman Roza” me rrugën “Selman Riza”.

Stacioni Nr. 3 është në afërsi të kryqëzimit të Blv. “Zhan D’Ark” me rrugën “Odhise Grillo”

Stacioni Nr. 4 është në Blv. “Zhan D’Ark”, pranë “Urës” përballë “Martenitetit të Ri”.

Stacioni Nr. 5 është në Blv. “Zhan D’Ark”, pas kryqëzimit me rrugën “Arkitekt Kasemi”.

Stacioni Nr. 6 është në Blv. “Zhan D’Ark”, tek “Ministria e Punëve të Jashtëme”.

Stacioni Nr. 7 është në Blv. “Zhan D’Ark”, në afërsi të kryqëzimit me Rrugën “Fadil Rada”.

Stacioni Nr. 8 është në rrugën “Ludovik Shllaku”, pranë Biblotekës Kombëtare.

Stacioni Nr. 9 është pas kryqëzimit të rrugës “Ded Gjo Luli”, me rrugën e “Kavajës”.
Stacioni Nr. 10 është në rrugën e “Kavajës”, përballë “Kishës Katolike”.

Stacioni Nr. 11 është në rrugën e “Kavajës”, në afërsi të kryqëzimit “21 Dhjetori” përballë “Poliklinikës Nr. 9”.

Stacioni Nr. 12 është në rrugën “Artan Lenja”, tek Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit.

Stacioni Nr. 13 është në rrugën “Studenti”, në afërsi të Godinave të Studentit.

Stacioni Nr. 14 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës së “Fushës së Aviacionit” me Rrugën “Ali Riza Kolonja”.  

Stacioni Nr. 15 është pas kryqëzimit të rrugës së “Fushës së Aviacionit” me rrugën “Artan Lenja”. Stacioni Nr. 16 është në afërsi të kryqëzimit të rrugës së “Fushës së Aviacionit” me rrugën “Simon Gjoni”.

Stacioni Nr. 17 është në fillimin e rrugës “Abedin Rexha”, tek shkolla 9 - vjeçare “Dhora Leka”.

Në kthim Stacioni Nr. 13 ndryshon:

- është përballë hyrjes së Godinave të Studentit, përpara daljes në rrugën “Studenti”.

f. Në Linjën nr. 12  degëzimi 12/B “5 Maji – Sharrë” shfuqizohet me itinerarin dhe stacionet e ndalimit tij dhe linja riemërohet: Linja Nr. 12 “Uzina Dinamo e Re – Sharrë”.
3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Agjensia për Mbrojtjen e Konsumatorit dhe operatorët e linjave që preken nga ky vendim,  për zbatimin e tij.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
K R Y E T A R
ROMINA KUKO
